(Regime de Urgência Especial referente ao Projeto de Lei nº 135/2021), sendo este 
aprovado por 10 (dez) votos favoráveis e nenhuma manifestação contrária. PROJETO 
DE LEI Nº 133/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de 
crédito suplementar no valor de R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais), destinado a 
custear despesas do gabinete do prefeito e dá outras providências.  (Regime de 
Urgência Simples). Sequencialmente o Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a 
tramitação do referido Projeto de Lei, ocasião em que se manifestou o Vereador Rogério

[...]

empresa para prestar serviços de mão de obra terceirizada junto aos setores do 
SAMAE, sendo 11.000 horas de serviços gerais e 12.000 horas de serviço braçal, 
através da empresa SANTANA COMERCIO DE FOGOS E EVENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ: 27.917.903/0001-98. Valor global R$ 358.800,00 (trezentos e cinquenta e oito 
mil e oitocentos reais). Ofício nº 93/SINFRA/2021, oriundo da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, que encaminha a esta Casa o relatório de metas físicas referente ao 
Segundo Quadrimestre do ano de 2021. Ofício nº 137/2021/SEPLAN, oriundo da 
Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento, que encaminha relatório de

[...]

licitatório com a finalidade de construção de unidades habitacionais do programa do 
Governo Federal Casa Verde e Amarela e dá outras providências.  (Discussão única). 
PROJETO DE LEI Nº 128/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito especial no valor R$ 3.512.105,48 (três milhões, quinhentos e doze 
mil, cento e cinco reais e quarenta e oito centavos), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências.  (Discussão única).  
PROJETO DE LEI Nº 126/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito especial no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), destinado